
1

Zápis

z 6. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý
dne 11. února 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                            
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)

přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                  
Omluveni: náměstek primátora Nouza

radní Manhart
Ověřovatelé: radní Štvánová

radní Vašíček
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová           
                                      

6. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.06 hodin primátor hl. m.  Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
                         
                                                      
1.  Organizační záležitosti

(12.07 – 12.08)

Schválení zápisu z 5. jednání Rady HMP ze dne 4. 2. 2014                                                                
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 7 radních, 1 radní se zdržel, 2 byli nepřítomni – radní Manhart 
a 1. náměstek primátora Nouza)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání
K uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu "zajištění prezentace Prahy 
sportovní"

- Mgr. Boháč – ředitel PRM MHMP
TISK č. 12515 (zařazeno jako bod č. 16 A)

K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy
- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

TISK č. 12367 A (zařazeno jako bod č. 18 A)

Materiály stažené z projednávání
K záměru Odboru personálních a hospodářských činností na realizaci veřejné zakázky 
"Dodávka tiskových tonerů pro MHMP a MPHMP"

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
TISK č. 11936

K záměru Odboru personálních a hospodářských činností na realizaci veřejné zakázky 
"Dodávka kancelářských potřeb pro MHMP a MPHMP"

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
TISK č. 11940



2

K záměru Odboru personálních a hospodářských činností na realizaci veřejné zakázky 
"Dodávka kancelářské techniky, její instalace a servis pro MHMP a MPHMP"

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
TISK č. 11941

Schválení programu 6. jednání Rady HMP:
Program 6. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.
(pro hlasovalo 8 radních, nepřítomni byli 2 radní – radní Manhart a 1. náměstek 
primátora Nouza)

2. primátor hl. m. Prahy

Ke zproštění povinnosti mlčenlivosti advokáta hlavním městem Prahou

TISK č. 12363 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.09 – 12.10
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 186                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel, primátor hl. m. 
Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.



3

3. 1. náměstek primátora Vávra

K návrhu rámcových smluv o obchodování na finančním trhu, zohledňující evropskou 
regulaci "EMIR", vztahujících se k protistranám s uzavřenou derivátovou finanční 
transakcí

TISK č. 12455 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.11 – 12.12
   PŘIZVANÍ JUDr. Janeček, JUDr. Kožušník – AK Weil, 

Gotshal & Manges, s.r.o.
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 187                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel, 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

4. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce "Zpracování znaleckého posudku z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí - stanovení obvyklé ceny stavebních objektů blíže specifikovaných v příloze 
č. 1 a č. 2 tohoto zadání, které jsou součástí stavby č. 0079 „Městský okruh v úseku: 
Špejchar - Pelc Tyrolka" ke dni 1. února 2014" a schválení uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem

TISK č. 12411 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.13 – 12.14
   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 2
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 188                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.



4

5. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky 
ve veřejné zakázce "Zpracování soudního znaleckého posudku pro stanovení obvyklé ceny  
„Dopravní řídící ústředny - tunel Blanka - varianta C+“ dle projektu zpracovaného 
společností ČKD DIZ, a.s., a to k 24.1.2014."

TISK č. 12412 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.15 – 12.16
   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 189                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

6. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární 
nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na základě veřejné 
zakázky na stavební práce - stavba č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0016 Kanalizace Peluněk

TISK č. 10138 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.17 – 12.19
   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 190                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra. V podrobném úvodním slovu vysvětlil členům Rady HMP podstatu 
a významné souvislosti projednávané veřejné zakázky.

Navržené usnesení bylo schváleno.



5

7. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K možnosti změny právní formy Lesy hlavního města Prahy z příspěvkové organizace 
na obchodní společnost

TISK č. 12262 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.20 – 12.21
   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 3

radní Manhart, náměstek primátora Nouza,
radní Štvánová

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 191                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

8. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů MZO MHMP v kapitole 02 -
městská infrastruktura

TISK č. 12145 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.22 – 12.23
   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 3

radní Manhart, náměstek primátora Nouza,
radní Štvánová

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 192                           

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

9. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K dosavadním výsledkům jednání s Policií ČR ohledně převzetí obsluhy Hlavní dopravní 
řídící ústředny (HDŘU) dispečery Technické správy komunikací hlavního města Prahy 

TISK č. 12136 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.24 – 12.26
   PŘIZVANÍ Ing. Pivec – pověřený ředitel TSK MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 3

radní Štvánová, radní Manhart,
náměstek primátora Nouza

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 193                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra. K projednávanému materiálu se vyjádřil primátor hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

10. náměstek primátora Nouza v zastoupení
1. náměstek primátora Vávra

K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů Technické správy komunikací hl. m. Prahy 
pro rok 2014

TISK č. 12152 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.27 – 12.28
   PŘIZVANÍ Ing. Pivec – pověřený ředitel TSK MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 194                                                                    

Předložený materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Nouzy – 1. náměstek 
primátora Vávra. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



7

11. radní Dlouhý

K oznámení záměru městské části Praha 8 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 8, bytových domů s pozemky 
v k.ú. Karlín, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy

TISK č. 12197 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.29 – 12.30
   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – SVM MHMP, O. Gros – místostarosta MČ Praha 8,

Ing. Barcal – vedoucí majetkového odboru MČ Praha 8
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 195                                               

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel, radní Dlouhý. 
Primátor hl. m. Prahy následovně vyzval O. Grose – místostarostu MČ Prahy 8,                          
k doplnění informací k projednávanému materiálu.

Navržené usnesení bylo schváleno.

12. radní Dlouhý

K návrhu na schválení výsledků výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o nájmu bytu

TISK č. 12228 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.31 – 12.32
   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 2
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 196                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel, radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



8

13. radní Dlouhý

K návrhu na použití investičního fondu příspěvkových organizací v působnosti odboru ZSP 
MHMP a úpravu rozpočtu odboru ZSP MHMP v roce 2014

TISK č. 12167 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.33 – 12.34
   PŘIZVANÍ PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP, Ing. Sloupová – OPA 

MHMP, Ing. Čelikovská – pověřená řízením SCZ MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 3

radní Štvánová, radní Manhart,
náměstek primátora Nouza

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 197                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel, radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

14. radní Dlouhý

K návrhu na využití prostředků z investičního fondu příspěvkových organizací Správa 
pražských hřbitovů a Pohřební ústav hl. m. Prahy na I. pololetí 2014

TISK č. 12144 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.35 – 12.36
   PŘIZVANÍ Ing. Sloupová – OPA MHMP,  

Ing. Čelikovská – pověřená řízením SCZ MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 2
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 198                                               

Předložený materiál uvedl předkladatel, radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



9

15. radní Dlouhý

K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hlavního města Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP

TISK č. 12185 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.37 – 12.38
   PŘIZVANÍ Ing. Čelikovská – pověřená řízením SCZ MHMP,

PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 199                                                                   

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel radní Dlouhý.
V rámci diskuse byly vysvětleny důvody, proč nelze nyní schvalovanou částku alokovat 
přímo v rozpočtu hl. m. Prahy na příslušný rok.

Navržené usnesení bylo schváleno.

16. radní Vašíček

K revokaci usnesení Rady HMP č. 116 ze dne 21.1. 2014 ke zproštění povinnosti 
mlčenlivosti advokáta hlavním městem Prahou

TISK č. 12428 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.39 – 12.40
   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 200                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel, radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.



10

16. A Mgr. Boháč – ředitel PRM MHMP

K uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu "zajištění prezentace Prahy 
sportovní"

TISK č. 12515 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.41 – 12.42
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 2
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 201                                                                    

Předložený materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno.

17. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

K návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem
na veřejnou zakázku Výměna a decentralizace zdroje chladu Městské knihovny v Praze 
a Galerie hlavního města Prahy

TISK č. 12107 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.43 – 12.46
   PŘIZVANÍ Ing. Stránský – OPH MHMP

JUDr. Schmitz – AK Schmitz
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 202                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP, v podrobném úvodním slovu, 
předkladatel, pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Na dotaz radního Pařízka, ve věci smlouvy o realizaci veřejné zakázky, reagoval
Ing. Stránský z odboru OPH MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

18. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

K návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární 
nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na základě veřejné 
zakázky na stavební práce - stavba č. 40554 „Společný objekt Chodovec II“

TISK č. 10135 A DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.47 – 12.58
   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

Doc. PhDr. Ledvinka, CSc. – ředitel AMP MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 203                                                                    

Předložený materiál uvedl v podrobném úvodním slovu předkladatel –  pověřený 
ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

V následující diskusi se vyjádřil Doc. PhDr. Ledvinka, CSc. – ředitel odboru AMP 
MHMP, k potřebě urychleného řešení archivace nejen papírových, ale zvláště
elektronických dokumentů HMP. 

Na dotaz radního Pařízka, ohledně originárního nabytí vlastnického práva 
k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy, reagoval Ing. Beránek – ředitel odboru OMI 
MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

18. A pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy

TISK č. 12367 A DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.59 – 13.00
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 1                       
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 204                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel –  pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan 
Košťál, Ph. D.

Navržené usnesení bylo schváleno.



12

19. JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP

Ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky „Dodání smaltovaných 
uličních tabulí“

TISK č. 12365 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.01 – 13.02
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 205                                                                    

S problematikou veřejné zakázky „Dodání smaltovaných uličních tabulí“,
seznámila Radu HMP ve společném úvodním slově k oběma tiskům (TISK č. 12365                  
a TISK č. 12358) předkladatelka, JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

20. JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP

Ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 
"Dodání smaltovaných uličních tabulí"

TISK č. 12358 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.03 – 13.04
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 206                                                                    

Předložený materiál uvedla předkladatelka JUDr. Novaková – ředitelka ZIO 
MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



13

21. Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP

K návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru 
kontrolních činností MHMP na rok 2014

TISK č. 12180 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.05 – 13.08
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 0
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, náměstek primátora Nouza
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 207                                                                    

Předložený materiál charakterizovala v podrobném úvodním slovu předkladatelka,
Ing. Ondráčková – ředitelka odboru OKC MHMP, která Radu HMP podrobněji seznámila 
s vybranými, plánovanými kontrolními akcemi MHMP na rok 2014.

Navržené usnesení bylo schváleno.

Informace o přírodní katastrofě ve Slovinsku
(13.09 – 13.16)

 Ing. Juránek – ředitel odboru BKR MHMP, ústně informoval Radu HMP                          
o poznatcích a zkušenostech ze své pracovní cesty do Slovinska, které v důsledku 
povětrnostní a sněhové kalamity postihl rozsáhlý výpadek elektrické přenosové sítě 
a velké oblasti byly bez el. proudu. Poznatky z cesty budou využity při přípravě 
simulovaného cvičení blackoutu v Praze, které proběhne 26. února 2014.

22. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě MHMP

TISK č. 12541 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.17 – 13.18
   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              
   O USNESENÍ: PROTI: 0                         
                                                                   ZDRŽEL SE: 1
                                                                    NEPŘÍTOMEN: 3

radní Manhart, radní Vašíček,
náměstek primátora Nouza, 

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 208                                                                    



14

Bod č. 23

Operativní rozhodování Rady HMP    
(13.19 – 13.20)
body č. 1 až č. 26 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady 
HMP proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové členové Rady HMP 
dostali možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. jim 
bylo umožněno požádat o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu 
jednání. (pro hlasovalo 6 radních, zdržel se 1 radní, nepřítomni byli 3 radní – radní 
Manhart, náměstek primátora Nouza a radní Vašíček)

1. K návrhu na udělení souhlasu zřizovatele k přijetí daru příspěvkovou organizací 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy

- TISK č. 12211
primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 209

2. K návrhu Zásad pro používání prostředků fondu zaměstnavatele Městské policie 
hl. m. Prahy pro rok 2014

- TISK č. 12178
primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 210

3. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Satalice  k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu za účelem vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření

- TISK č. 12148
1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 211

4. K návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem Jiřinou Bodoríkovou
- TISK č. 11744

1. náměstek primátora Vávra
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 212

5. K návrhu na prominutí sankcí z prodlení za dlužníkem Josefem Vavruškou
- TISK č. 11854

1. náměstek primátora Vávra
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 213



15

6. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu za účelem vytvoření společensky účelných 
pracovních míst vyhrazených pro uchazeče o zaměstnání

- TISK č. 12272
1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 214

7. K návrhu na úpravu rozpočtu - položek kapitoly 0962 OZV MHMP v roce 2014
- TISK č. 12317

náměstek primátora Novotný
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 215

8. K návrhu na úpravu rozpočtu - kapitoly 0962 OZV MHPM v roce 2014
- TISK č. 12319

náměstek primátora Novotný
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 216

9. K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06
- TISK č. 12189

náměstek primátora Novotný
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 217

10. K návrhu na úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů v kapitole 0284 - OZP MHMP 
v roce 2014

- TISK č. 12282
náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 218

11. K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 do roku 2014 
a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0284 v roce 2014

- TISK č. 12312
náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 219

12. K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kap. 09 - Běžné výdaje 
u projektů financovaných v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita z roku 2013 
do roku 2014 a k návrhu na personální zabezpečení projektů odboru školství, mládeže 
a sportu MHMP financovaných z prostředků Operačního programu Praha - Adaptabilita

- TISK č. 12220
radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 220



16

13. K úpravě rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s vypořádáním dotace MMR na operační
program Praha - Adaptabilita za rok 2013

- TISK č. 12433
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 221

14. K návrhu na výpůjčku pozemků v k.ú. Hrdlořezy a k.ú. Žižkov pro vybudování přeložky 
ul. Učňovská a související úpravy SSZ křižovatky Koněvova, Spojovací, Českobrodské

- TISK č. 11338
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 222

15. K návrhu na úplatný převod pozemku par. č. 2729/18 o výměře 24 m2 v k. a. Stodůlky 
z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví České republiky - Bezpečnostní 
informační služby, IČO: 47608676

- TISK č. 11187
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 223

16. K návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení v k. a. Kamýk z vlastnictví 
společnosti Vivus Kamýk s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy

- TISK č. 11105
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 224

17. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Horní Počernice, Pitkovice a Stodůlky 
z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek 
hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy

- TISK č. 12264
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 225

18. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Libeň, Řepy a Strašnice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy 
„v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy

- TISK č. 12209
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 226



17

19. K návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ve vztahu k pozemkům parc.
č. 2125/27, 2125/28, 2125/29, 2125/30, 2125/31, 2125/32, 2125/33 a 2125/34 vše k.ú. 
Michle

- TISK č. 11525
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 227

20. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m Prahy, kterou se mění Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(pozemky v k.ú. Dejvice)

- TISK č. 12019
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 228

21. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 6 (pozemek v k. ú. Dejvice)

- TISK č. 12000
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 229

22. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha -
Dolní Chabry a Praha - Šeberov (pozemky v k.ú. Dolní Chabry a Šeberov)

- TISK č. 09784
radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 230

23. K návrhu na převod nevyčerpaných prostředků běžných výdajů v kap. 09 z roku 2013 
do roku 2014

- TISK č. 12212
pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 231

24. K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 09 vnitřní správa v roce 2014
- TISK č. 12359

pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D. 
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 232



18

25. K informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva
hl. m. Prahy

- TISK č. 12338
pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D. 

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 233

26. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v kapitole 0940 - INF 
MHMP v roce 2014.

- TISK č. 12268
RNDr. Teska – ředitel INF MHMP

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 234

Bod č. 24
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :     
Nebyly uplatněny.

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
Informace o dalším postupu zpracování Manuálu tvorby veřejných prostranství hlavního 
města Prahy

- TISK č. 12469
primátor hl. m. Prahy

Informace pro Radu hlavního města Prahy o podaném trestním oznámení ve věci padělání 
rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v České republice a nostrifikační 
doložky

- TISK č. 12355
pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Informace o kontrolách v provozovnách, ve kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo 
zboží bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo zprostředkování jeho 
nákupu či přijetí do zástavy za rok 2013

- TISK č. 12397
pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.



19

6. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš 
Hudeček, Ph. D. ve 13.23 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 186 až č. 234 jsou součástí tohoto zápisu.
      

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
                                                           primátor hl. m. Prahy      

  

        Jiří Vávra                              
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka:                                                        Ověřovatelé:
Ing. Magdalena Vávrová

         Mgr. Ludmila Štvánová
                                                                                radní hl. m. Prahy
                                          

        Ing. Jan Vašíček
         radní hl. m. Prahy

   




